
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 102/2021, de 15/06/2021 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PPGEF/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 026/2021 - PPGEF,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa de 

Pós-Graduação em Engenharia Florestal - PPGEF do Centro de Ciências Agroveterinárias 

– CAV: 

 

 Profa. Martha Andreia Brand – Presidente  

 Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha 

 Profa. Ana Carolina da Silva  

 Prof. André Felipe Hess  

 Prof. Jean Alberto Sampietro  

 Profa. Luciana Magda de Oliveira  

 Profa. Maria Raquel Kanieski  

 Prof. Márcio Carlos Navroski  

 Prof. Marcos Benedito Schimalski  

 Prof. Marcos Felipe Nicoletti  

 Prof. Pedro Higuchi  

 Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares  

 Profa. Polliana D’Angelo Rios  

 Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

 Prof. Thiago Floriani Stepka   

 Prof. Veraldo Liesenberg  

 Téc. Jackson Roberto Theiss - titular 

 Téc. Katia Wiggeres - suplente 

 

2. Revogar a Portaria 176/2019, de 23/05/2019 e as demais disposições em contrário. 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


